

#### **4. Kommunalisering af den selvejende institution Virkefeltet/Kvisten (2008-146958)**

Socialudvalget skal tage stilling til kommunalisering af den selvejende institution Virkefeltet/Kvisten.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at den selvejende institution Virkefeltet/Kvisten kommunaliseres.

#### **Problemstilling**

Den selvejende institution Virkefeltet/Kvisten er et aflastnings- og botilbud for børn i alderen 0-24 år.

Det har gennem længere tid ikke været muligt, at rekruttere bestyrelsesmedlemmer til den driftsansvarlige forældrebestyrelse.

Forældre, forstander og Socialforvaltning vurderer herefter, at der ikke længere er grundlag for at bevare institutionen som selvejende.

#### **Løsning**

Institutionen kommunaliseres, da grundlaget for at opretholde institutionen som selvejende ikke er længere er til stede.

Kommunaliseringen betyder, at Virkefeltet/Kvisten herefter vil blive en kommunal institution. Det vil bl.a. sige, at forvaltningen vil få instruktionsbeføjelsen overfor lederen, som forvaltningen også får kompetencen til at ansætte og afskedige.

I praksis vil kommunaliseringen ikke få betydning for driften, idet driften hidtil har været nøje reguleret i en driftsoverenskomst, som er indgået mellem bestyrelsen og kommunen.

Kommunaliseringen vil imidlertid indebære, at institutionen kan indgå i centerstrukturen på det kommunale område, som træder i kraft pr. 1. januar 2009. Det vil skabe mulighed for større effektivitet i form af stordriftsfordele, og dermed øget fleksibilitet i den daglige drift.

#### **Økonomi**

Kommunaliseringen vil ikke få økonomiske konsekvenser.

Det skal i den forbindelse bemærkes, at forvaltningens nuværende driftsoverenskomst medfører, at forvaltningen er underskudsdekkende.

#### **Videre proces**

Forvaltningen skal orientere forældre og medarbejdere inden kommunaliseringen træder i kraft. I forhold til medarbejderne finder lov om lønmodtagernes retsstilling anvendelse.

Det betyder, at kommunen umiddelbart indtræder i de rettigheder og pligter, som bestod på overdragelsestidspunktet. Kommunen skal herefter tage stilling til, i hvilket omfang kommunen vil

indtræde i de gældende aftaler vedrørende løn mv.

Kommunen skal herudover træffe foranstaltninger til at opsig driftsoverenskomsten, overtage institutionens lokaler, anvendelse af eventuel formue, samt tage initiativ til ophævelse af vedtægterne.

Kommunalisering ventes at træde pr. 1. marts 2009.

Anette Laigaard

/ Jens Elmelund

## **bilag**

### **Socialudvalgets beslutning den 14.01.2009**

Punktet blev trukket fra mødets start.

